
NedomYsleno ČR, s. r. o. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C 

vložka 110723, se sídlem Hrusická 2510/2, 141 00 Praha 4, IČ: 273 903 81 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti – projektu Mezi ploty 

Partneři projektu 

Personální struktura 

Účetní závěrka 

  



Zpráva o činnosti – projektu Mezi ploty 

 

 

 

Nedomysleno ČR, s.r.o, ve spolupráci s partnerským spolkem Sdružení pro bezbariérovou kulturu 

Nedomysleno (dále jen „spolek“) v roce 2023 po roční přestávce úspěšně obnovilo svou hlavní činnost, 

tedy pořádání festivalu Mezi ploty v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice. 

Vzhledem k tomu, že podporu sponzorů se dařilo obnovovat jen pozvolna a ani schválená dotace od 

hlavního města Prahy nedosahovala výše obvyklé v předcovidových letech, měl festival poněkud 

skromnější podobu – obsahoval však všechny hlavní prvky, díky nimž byl vždycky něčím více, než jen 

standardní uměleckou přehlídkou. Po boku profesionálních umělců vystoupila řada hudebníků 

a divadelníků se zdravotními handicapy a návštěvníci dostali příležitost osobně komunikovat 

s odborníky na duševní zdraví, a zejména s peer konzultanty, tedy lidmi, kteří na vlastní kůži zažili 

duševní onemocnění, zotavili se a rozhodli se pomáhat ostatním. 

K rozsáhlé účasti handicapovaných umělců výrazně přispěla dotace Odboru regionální a národnostní 

kultury Ministerstva kultury České republiky, které si velice vážíme. Diskuze o duševním zdraví pod 

populárním názvem „Ujíždíme na duši“ opět laskavě podpořilo Ministerstvo zdravotnictví České 

republiky. 

Organizační tým v roce 2023 vedl řadu jednání s dosavadními i potenciálními sponzory ze soukromého 

sektoru s cílem zajistit si jejich podporu do budoucna. Byly podány žádosti o dotace Magistrátu 

hlavního města Prahy, Ministerstva zdravotnictví ČR a Ministerstva kultury ČR na rok 2024. Současně 

probíhalo mapování dalších grantů a možností podpory. 

Na základě předchozích diskuzí o tom, jak projekt Mezi ploty učinit atraktivnějším pro firemní partnery, 

byly zahájeny přípravy nové webové platformy, která podle našich předpokladů umožní nejen trvale 

působit na veřejnost prostřednictvím umění a podpory duševního zdraví, ale také trvale spolupracovat 

s marketingovými týmy partnerských společností. 

V roce 2023 jsme ve spolupráci se zahraničními partnery (zejména významným španělským festivalem 

scénických umění a duševního zdraví l‘Altre) podali prostřednictvím spolku tři žádosti o evropské 

granty, přičemž jedna z nich byla úspěšná – koncem roku jsme se dozvěděli o získání grantu v rámci 

programu Kreativní Evropa. Tento grant podpoří náš mezinárodní projekt INSPIRE, zaměřený – 

podobně jako festival Mezi ploty – na spojení kultury s podporou duševního zdraví. Grant umožní zčásti 

financovat festival Mezi ploty v letech 2024 a 2025, stejně jako novou webovou platformu. Současně 

je však určen také na řadu dalších aktivit v ČR i v zahraničí, které budeme organizovat či se na nich 

podílet. 

Pro diskuze o duševním zdraví jsme zajistili garanci Psychiatrické nemocnice Bohnice a širokou účast 

renomovaných odborníků z dalších organizací, jako jsou Národní ústav duševního zdraví, Fokus Praha 

či středisko Drop In. 

Prostřednictvím spolku nadále spravujeme veřejnou sbírku, která byla řádně v termínu vyúčtována. 

Přispívat do sbírky lze na sbírkové konto 9393939369/0800, a to bezhotovostním převodem.  



 

Mezi ploty v roce 2023 – návrat festivalu do areálu Psychiatrické nemocnice 
Bohnice 
 

Festival se uskutečnil na svém tradičním místě konání v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice ve 

dnech 27. a 28. května 2023. Vedle špičkových profesionálních umělců jsme pozvali značný počet 

umělců s různými formami zdravotního postižení – od nevidomých hudebníků přes fyzicky postižené 

děti po duševně nemocné umělce – kteří tak tvořili velkou a úspěšnou část programu. 

 

Na festivalu panovala příjemná a přátelská atmosféra. Z profesionálních umělců na hudebním pódiu 

zazářili například Emma Smetana, Radek Banga či kapela Mucha. Divadelní scéně dominovalo divadlo 

La Fabrika či pozoruhodná performance studentů AMU. Z handicapovaných umělců jmenujme 

alespoň Bohnickou divadelní společnost, Divadelní soubor Už!, Divadlo Aldente, Big Braille Band či 

Honza Jareš & band. Abychom naplnili integrační poslání projektu, vystupovali handicapovaní umělci 

na stejných pódiích a před stejnými diváky jako známí profesionálové. 

 

Velký prostor jsme věnovali také neziskovým organizacím. Cílem jejich účasti je představit veřejnosti 

ty, kteří poskytují tolik potřebnou pomoc – a to nejen duševně nemocným. Akce se tedy zúčastnil 

například Nadační fond Canisterapie, Charita dětem, Knihovna a tiskárna pro nevidomé K. E. Macana, 

Chráněná dílna Prostě triko a další. 

 

Na Scéně otevřeného umění jsme umožnili vystoupit řadě amatérských umělců. 

 

Mezinárodní prvek přinesl taneční průvod spolku BPART za účasti zahraničních tvůrců a českých 

duševně nemocných umělců. 

 

Nezapomněli jsme ani na odbornou složku festivalu, která lidem nabízí pomoc s duševními problémy 

a informuje o duševním zdraví. Festival Mezi ploty si tedy opět zachoval jak uměleckou sílu, tak rozměr 

pomoci člověka člověku. 

 

 

  



Program festivalu Mezi ploty 2023 

 

HUDEBNÍ SCÉNA 

SOBOTA 

11:30–12:15 Emma Smetana & Jordan Haj 

13:15–14:00 Kašpárek v rohlíku  

14:15–14:25 Bára Ladrová – Spolu ze srdce dětem 

15:15–16:00 Mucha 

17:00–17:40 Big Braille Band 

18:15–19:00 Honza Jareš & band  

20:00–21:00 Radek Banga 

 

 

DIVADELNÍ SCÉNA 

SOBOTA NEDĚLE 

12:15–12:35 HaFstudio 

Společné zpívání lidových písní 

11:30–11:55 “Ještě chvilku…” 

Signály pro chodce 



13:00–13:20 Kamila Koncová trio 12:15–12:45 Spolek Taška Kladno & PANDA 

BANDa 

Hloupá žába 

14:00–14:30 Bohnická divadelní společnost 

Pouti bláznů 

13:15–13:45 Divadlo UJETO 

O třech sestrách ze Všechmastí 

15:00–15:20 Divadlo ve dvou kufrech 

Sněhurka a 7 trpaslíků 

14:05–14:45 Dr.amAS 

Teď mluvím já! 

16:10–17:00 Be Part! 

Be Part of the River's Course 

15:15–16:00 Studio Damúza 

Špílmachr – Jenovéfa 

17:30–18:20 LokVar 

Sněhurka 

16:30–17:20 Divadlo Aldente 

Stand up Down 

18:45–19:05 Divadelní soubor Už! 

Repcitál Markéty Maškové 

17:45–18:15 Freedom 4 & Freedom TŠ Hes 

Koláž krátkých choreografií 

19:15–19:45 Underground Comedy 

Underground Comedy Club Stand-

up 

18:45–19:15 La Fabrika 

Rozladěné držky 

  19:30–20:00 Bohnická divadelní společnost 

Kabaret Artaud 

 

 

SCÉNA OTEVŘENÉHO UMĚNÍ 

SOBOTA  NEDĚLE 

13:30–14:30 Music Family – dětská hudební 

kapela 

12:00–14:00 Kapela NAČAREJ 



15:00–16:00 Kapela Don Tichot 14:30–15:00 Divadelní soubor PODKROVÍ 

Pohádka Čertova Babička 

16:30–17:00 Taneční vystoupení Antonie 

Svobodové 

15:45–16:45 Kapela DON BON 

17:30–18:00 Valerie Mood & Daniel Handák 17:15–18:00 Představení UVNITŘ studentů 

AMU  

  18:45–19:30 Kapela BIOPOP 

 

 

DÍLNY A WORKSHOPY 

HRAJTE SI, VYTVÁŘEJTE A INSPIRUJTE SE! 

SOBOTA NEDĚLE 

11:30–17:30 Tričková dílna 

Chráněná dílna Prostě triko 

11:30–17:30 Veselá věda 

Veselá věda a Brick4Kids 

11:30–17:30 Veselá věda 

Veselá věda a Brick4Kids 

11:30–17:30 Výroba a prodej náramků 

Charita dětem 

11:30–17:30 Výroba a prodej náramků 

Charita dětem 

14:00–17:00 Bubnovací workshop 

bubnujeme.cz 

11:30–17:30 Jak číst hmatem i ušima? 

Knihovna a tiskárna pro nevidomé 

K.E. Macana 

11:30–18:00 Ukázka práce speciálně cvičených 

psů na canisterapii 

Nadační fond Canisterapie 

  11:30–17:30 Jak číst hmatem i ušima? 

Knihovna a tiskárna pro nevidomé 

K.E. Macana 



 

 

Ujíždíme na duši: Festival Mezi ploty stále pomáhá 

 

I v roce 2023 jsme měli příležitost prosazovat hodnoty lidské sounáležitosti a empatie prostřednictvím 

přednášek o duševním zdraví, nabízejících pomoc všem, kteří ji mohou potřebovat. 

 

Ve dvou festivalových dnech se uskutečnilo na 20 přednášek a diskuzí s odborníky a peer konzultanty 

o různých duševních nemocích a možnostech terapie, problematice závislostí či otázkách výchovy dětí. 

Přednášky, které pořádáme za podpory Ministerstva zdravotnictví, se setkaly s velkým zájmem 

návštěvníků festivalu, což je důkazem toho, že nabídnutá pomoc byla v dnešní nejisté době více než 

potřebná. 

 

Abychom působení na veřejnost lépe rozprostřeli na celý rok a abychom mohli oslovit ještě více 

zájemců, bylo dalších pět přednášek realizováno online, v listopadu 2023. Videa s online přednáškami, 

stejně jako natočená edukační videa, jsou trvale umístěna na facebookových stránkách a na YouTube 

kanálu projektu Mezi ploty. 

 

 

Fyzické přednášky na festivalu, sobota 27. 5. 2023 

Lektor Název Anotace 

Mgr. Martin Titman (Drop In) Rekreační užívání drog = 

nebezpečná zábava 

Spojení zábavy a užívání drog je tématem, se kterým 

se setkal snad každý. Jaká jsou ale rizika u lidí, kteří 

rekreačně nebo nekontrolovatelně užívají 

psychedelika a další látky? Kde se jedná ještě o 

zábavu a kde o vážný problém? Na to odpoví 

odborník na problematiku závislosti Martin Titman. 

Daniel Havíř (peer konzultant) Delirium tremens je postrach 

a trest alkoholiků, sám jsem 

jich přežil pět 

Říká se, že třetí delirium tremens je smrtelné. Daniel 

Havíř jich přežil pět. Co vlastně je delirium tremens, 

jak probíhá a co v něm člověk prožívá? Nejen o tom 

bude rozhovor s Danielem, abstinujícím peer 

terapeutem s vlastní zkušeností se závislostí a vším, 

co zahrnuje. 

Kamil Rain (peer konzultant) Vím, že příbuzní nemocných 

to mají těžké. Správné 

postupy při vypuknutí nemoci 

ale existují 

Přednáška Kamila Raina zcela určitě zaujme každého, 

kdo má ve svém blízkém okolí duševně nemocného. 

Existuje správný postup pomoci při začátku nemoci 

našeho nejbližšího? Jakou mít strategii, čeho se 

vyvarovat a jak pečovat také o sebe? 

Mgr. Petr Vítek Jaké schopnosti a kvality by 

měl mít peer konzultant? 

Pokud uvažujete o práci peer konzultanta, ale nejste 

si jistí svými schopnostmi, rozhovor s Petrem Vítkem 



by Vám mohl napovědět. Petr Vítek totiž peer 

konzultanty školil, zaměstnával a vždy podporoval. 

Jaký je tedy názor odborníka na peerskou práci a 

jaké podmínky pro přijetí by podle něj měl splňovat 

uchazeč o práci peer konzultanta? 

Mgr. Martin Titman Marihuana – tvrdá droga 

s vážnými následky 

Martin Titman je odborníkem na problematiku 

závislosti a drog, dnes a denně se setkává s jejich 

uživateli a jejich problémy. Je marihuana stále ještě 

měkkou drogou? Mohou rodiče odhalit užívaní drog 

u svých dětí? Mají drogy nějaké výhody a v čem tkví 

jejich největší nebezpečí? Nejen o tom bude 

přednáška s Martinem Titmanem. 

Markéta Vítková (peer 

konzultantka) 

Co očekávat od začínající 

spolupráce profesionála 

a člověka s duševním 

onemocněním 

Spolupráce s terapeuty, doktory a profesionály 
obecně v oblasti zotavení duševního zdraví běžná 
praxe. Co ale od této spolupráce očekávat a co 
naopak vyžadovat? 
Rozhovor s Markétou bude o pohledu člověka , který 

si prošel velmi těžkými obdobími a musel se naučit 

znovu poskládat svůj život tak , aby mu dával smysl. 

Měl znovu chuť žít a cítil vděčnost za všechno co mu 

přišlo do života a formovalo ho to v člověka, kterým 

je dnes. 

Jan Tyl (peer konzultant) S bipolární poruchou žiju přes 

10 let 

Když se nálada střídá, každý člověk je svým 

způsobem bipolární, říká Jan Tyl. Může být bipolární 

porucha vnímána jako možnost a schopnost prožívat 

silněji, jinak a více? Jak se toto onemocnění 

projevuje a jak s ním kvalitně žít? Přednáška o životě 

s bipolární poruchou, o nástrojích a přístupech v 

oblasti tohoto onemocnění. 

Kateřina Navrátilová (peer 

konzultantka) 

Mindfulness je moderní 

součást mého života 

s bipolární poruchou 

Zajímáte-li se o tento moderní pojem v oblasti 

psychohygieny, rozhodně Vás zaujme rozhovor s 

Kateřinou Návrátilovou. Peerkou s vlastní zkušeností 

s bipolární poruchou a účastnicí kurzu mindfulness. 

V čem konkrétně tkví síla mindfulness a proč je 

psychohygiena obecně důležitou součástí zotavení v 

oblasti duševního zdraví? 

Kamil Rain (peer konzultant) Dvakrát jsem si prošel 

syndromem vyhoření 

Kamil Rain je peer terapeut s mnoha pracovními 

zkušenostmi, ale také lektor zotavení a sebepéče. 

Sám si prošel dvakrát fenoménem dnešní doby – 

syndromem vyhoření. Jaké strategie mu pomohly 

znovu se vrátit do života, jak se syndrom vyhoření 

projevuje a jak poznáte, že už se u Vás dost možná 

rozvíjí? To vše se dozvíte na přednášce Kamila Raina. 

Martin Mikula (peer konzultant) V těžkých depresích chodím i 
na zkoušky 

Pokud máte sami problémy s depresemi a chystáte 
se studovat, příběh Martina Mikuly Vás zcela jistě 
bude zajímat. Martin je studentem náročného oboru 



psychologie. Poví nám, jak jej deprese ovlivňují při 
studiu, a zároveň poradí, jak s touto nemocí zvládat 
náročné studentské období. Nejen o tom, ale také o 
jeho postoji k lékům a jeho práci peer konzultanta 
bude rozhovor s Martinem Mikulou. 

 

 

Fyzické přednášky na festivalu, neděle 28. 5. 2023 

Lektor Název Anotace 

Zdeněk Císař (peer konzultant) Z vyloučení sebestigmatizací 

jsem došel ke spokojenému 

životu 

Před pár lety byl Zdeněk uzavřený sám do sebe a 

svět okolo něj ho příliš nepřitahoval. Přesto se stal 

jedním z nejlepších peerů v oboru. Důkazem je také 

jeho lektorování a učení budoucích peerů. Podobnou 

cestou ze sebestigmatizace však může jít každý. 

Přednáška o životní cestě, která může být inspirací 

pro ty, kteří o sobě pochybují. 

Bc. Eliška Kvasničková (peer 

konzultantka) 

Krizová intervence mi pomáhá 

zachovat klid i v těch 

nejvypjatějších situacích 

Co vlastně je krizová intervence a jak může pomoci 

při namáhavé psychické situaci nebo při práci na 

akutním oddělení? Nejen o skutečných případech 

této pomoci bude rozhovor s Eliškou Kvasničkovou, 

absolventkou intervenčního výcviku, studentkou 

aplikované psychoterapie a peer terapeutkou v PN 

Bohnice. 

Tomáš Hradilík (peer 

konzultant) 

V dospívání jsem přestal 

rozlišovat realitu 

Jak může ovlivnit schizofrenie život čerstvě 

dospělého člověka? A může být začínající psychóza i 

pozitivní? Tomášovi ovlivnila duševní nemoc jeho 

dospívání, kolem 18. roku přestal rozlišovat realitu. 

Jak sám říká, začátek mánie byl vesměs pozitivního 

rázu. Nejen o dospívání se schizofrenií, ale také o 

jeho práci a přínosu na akutním oddělení bude 

rozhovor s peer terapeutem Tomášem. 

PhDr. Et Mgr. Tomáš Málek Závislost – jedna léčba nestačí V přednášce se budeme zabývat léčbou závislostí 

jako chronického onemocnění. Budeme se zamýšlet 

nad faktory, které ovlivňují úspěšnost a trvalost této 

léčby, jako jsou motivace, kontext rodiny a 

společnosti, zdravý životní styl a smysl života. 

Jan Botlík (peer konzultant) Pohyb a sport jsou prevence v 

oblasti duševního zdraví: Tři 

roky jsem sportoval s duševně 

nemocnými klienty 

Peer konzultant a lektor Jan Botlík léta sportoval s 

lidmi potýkajícími se s různě vážnými problémy v 

oblasti duševního zdraví. Bude s námi sdílet nejen 

vlastní zkušenosti, jak sport a pohyb pomáhají při 

zotavení, ale také konkrétní příklady dobré praxe s 

klienty. Jaké jsou výhody tohoto neobvyklého 



spojení? A jaké mají v České republice duševně 

nemocní lidé sportovní možnosti? 

Michal Kašpar (peer konzultant) Mé zotavování je příběh na 

celý život 

Zotavení je příběh na celý život, říká peer konzultant 

Michal Kašpar. Co si ale pod tímto stále 

skloňovanějším pojmem, který je součástí každého 

člověka s duševním onemocněním, představit? Co 

konkrétně je součástí zotavení a je rozdíl mezi 

uzdravením a zotavením? Inspirativní rozhovor s 

Michalem o jeho příběhu zotavení, ale také o 

pozitivech svépomocných skupin. 

Zdeněk Císař (peer konzultant) Peerství v Čechách, o co se 

jedná a jaký je současný 

vývoj? 

Peerství se stává čím dál tím větším fenoménem v 

oblasti péče o duševní zdraví. Jaká je ale pracovní 

náplň peer konzultanta, jak se tato práce dělá a jaké 

mýty a dojmy je čas nechat za námi? Nejen o tom 

bude přednáška s peer konzultantem a lektorem 

Zdeňkem Císařem. 

Aneta Haushalterová peer 

konzultantka) 

Váha ukazovala 29 kilo – až 

tehdy začala má životní 

změna 

Pokud Vás zajímá téma poruchy příjmu potravy, 

příběh Anety si nesmíte nechat ujít. Před více než 

rokem totiž Aneta vážila 29 kilo a nejen doktoři se 

báli o její budoucnost. Aneta se ale rozhodla změnit 

svůj život a nyní pracuje jako peer konzultantka v PN 

Bohnice. Rozhovor s Anetou bude o jejím příběhu, 

ale také o faktech. Na co se v případě léčby poruchy 

příjmu potravy zaměřit a jaké existují cesty k řešení 

této závažné nemoci? 

Pavel Oulík (peer konzultant) Volnočasové aktivity nám 

pomáhají v zotavení nemocné 

duše 

Pavel pracuje jako peer terapeut v Peer klubu PN 

Bohnice. Zde je téměř denně svědkem toho, že pro 

zotavení v oblasti duševního onemocnění jsou 

podstatné nejen léky a terapie, ale také zábava, 

koníčky a tvůrčí vyžití. 

Markéta Vítková (Národní ústav 
duševního zdraví) 

Dobrý život není stav, ale 
proces, dobrý život není cíl, 
ale směr 

Přednáška Markéty, matky dvou dětí a ženy s 
30letou zkušeností s duševním onemocněním, bude 
o sebepéči a osobním rozvoji, o tématech, která jsou 
pro člověka s křehkou duší velmi důležitá. Dozvíme 
se také, jak pracovat s vysokou citlivostí u lidí, kteří 
prožili duševní nesnáze, a jak koncept sebeobhajoby 
souvisí se zotavením. 

 

 

Přednášky online, listopad 2023 

Lektor Název Anotace 



Mgr. Martin Titman (Drop In) Jsou na Nás drogy zlé nebo s 

nimi pouze neumíme 

zacházet? 

Obklopuje nás spousta věcí, které nás mohou 

ohrožovat, když s nimi zacházíme nesprávně. U auta 

či vrtačky víme, na co si dávat pozor; u jídla aspoň 

tušíme. Ale jak jsme na tom s drogami? Známe 

hranice, kde končí jejich reálná rizikovost a začíná 

naše nevědomost či destruktivní povaha? A poznají 

aspoň zkušení uživatelé, když se hranice posouvá, 

jako u marihuany? 

Bc. Eliška Kvasničková (peer 

konzultantka) 

„V první linii“ aneb Práce na 

oddělení zvýšené akutní 

psychiatrické péče 

S peer terapeutkou Eliškou si budeme povídat o 

pravděpodobně nejnáročnější roli, kterou peer může 

zastávat. Jaká je peerská práce na oddělení zvýšené 

akutní psychiatrické péče a jaká má specifika? 

Dozvíme se i příklady peerské práce s pacienty, o 

nezbytně nutných technikách komunikace, jako je 

krizová intervence a deeskalace a také o roli peer 

terapeuta v týmu. 

Kamil Rain (peer konzultant) V oblasti duševního zdraví 

dítěte je důležité přijetí 

a podpora rodiny 

V rozhovoru s peer terapeutem Kamilem Rainem se 

divák dozví, proč je pro dětskou duši tolik důležitá 

rodina a laskavý přístup. Dále jak mohou rodiče 

rozpoznat, kdy je pro jejich dítě potřeba vyhledat 

odbornou pomoc a jak je na tom v současné době 

duševní zdraví dětí v České republice? 

Karolína Kráčmarová (peer 

konzultantka) 

„NE!“ je celá věta! Rozhovor s peer terapeutkou Karolínou o její 

zkušenosti se sexuálním násilím a posttraumatickou 

stresovou poruchou (PTSD) je silný a inspirativní. 

Jaké následky a projevy může mít posttraumatická 

stresová porucha a jak s ní pracovat? Kde je podle 

této silné dívky hranice mezi obtěžováním a 

sexuálním násilím? 

Zdeněk Císař (peer konzultant) Důležitost zdravého 
sebevědomí pro naše zotavení 

Jaký je podle peer terapeuta Zdeňka přínos zdravého 
sebevědomí, neboli vědomí o sobě pro každého z 
nás a co si představit pod pojmem zdravé 
sebevědomí? Jak se v našem životě může projevit 
jeho absence a jak vypadá peerská práce s pacienty v 
oblasti duševního zdraví? Nejen o sebevědomí, ale 
také o sebedůvěře a sebehodnotě je rozhovor se 
Zdeňkem Císařem. 

 

Festival Mezi ploty si tedy opět zachoval svůj charakteristický rozměr pomoci člověka člověku. 

Za podporu odborné části projektu děkujeme Ministerstvu zdravotnictví České republiky. 

 

  



Partneři projektu Mezi ploty 2023 

 

Spolupráce s Psychiatrickou nemocnicí Bohnice 
 
Festival Mezi ploty se koná již od roku 1992 pravidelně v areálu PNB. Podpora ze strany PNB je pro nás 
zásadní a velice si vážíme toho, že nám nemocnice umožnila festival Mezi ploty v roce 2023 obnovit 
a současně nás podpořila svým zapojením do diskuzí o duševním zdraví. 
 
Velice děkujeme paní ředitelce PNB MUDr. Zuzaně Barboríkové, která se rozhodla pokračovat v naší 
dlouholeté spolupráci. 

 
Spolupráce s dalšími odbornými organizacemi 
 
Do přednášek Ujíždíme na duši se zapojily i mnohé další renomované organizace, včetně Národního 
ústavu duševního zdraví, Fokusu Praha či střediska Drop In. Všichni partneři spolupráci hodnotili 
pozitivně a vyjádřili připravenost zúčastnit se debat s návštěvníky festivalu, které proběhnou v roce 
2024. 
 
 

VEŘEJNÁ SBÍRKA 

Ve spolupráci se Sdružením pro bezbariérovou kulturu Nedomysleno, z. s., probíhá veřejná sbírka 
(č. sbírkového účtu: 9393939369/0800) na podporu aktivit současných i minulých klientů Psychiatrické 
nemocnice Bohnice. 

Veřejná sbírka v roce 2023 pokračovala, nicméně vzhledem k aktuální situaci bylo rozhodnuto, že k její 

výraznější propagaci opět dojde až v následujících letech. 

Vyúčtování sbírky jsme řádně a včas učinili. 

 

 

  



PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem spolupracovníkům za rozsáhlou a náročnou činnost, kterou pro projekt Mezi ploty 

vykonali v roce 2023. Děkujeme Magistrátu hlavního města Prahy, Ministerstvu zdravotnictví ČR 

a Ministerstvu kultury ČR za poskytnuté dotace. Za sponzorskou podporu děkujeme společnostem 

Heineken, Hasičská vzájemná pojišťovna, Kofola a dalším. 

Konstatujeme, že v roce 2023 došlo k obnovení krásné tradice festivalu Mezi ploty a současně 

pokračovaly intenzivní přípravy na rozvoj projektu v dalších letech. 

 

 
V Praze dne 30. května 2024 
                                                                                      Robert Kozler, jednatel 
 

 
  



Personální struktura Nedomysleno ČR, s.r.o. 
 
 

 
 

ředitel

Robert Kozler 

Dramaturgie 

Hudba 

Mgr. Anna Nebeská

Neziskový sektor, 
odborníci

Bc. Adam Nedvídek

Technická produkce

Michal Pešák

Komunikace a PR

Michaela Jurenová

Ekonomika a 
účetnictví

Renata Nováčková

Copywriter

Bc. Karel Tauchman



IČ: 27390381

Rozvaha pro podnikatele, ve zkráceném rozsahu pro
mikro účetní jednotku, která nemá povinnost mít účetní

závěrku ověřenou auditorem
ke dni 31.12.2023

(v celých tisících CZK)

AKTIVA
běžné účetní období minulé

účetní
období
nettobrutto korekce netto

1 2 3 4
B. Stálá aktiva 429 429 0

AKTIVA CELKEM 1801 429 1372 1861
C. Oběžná aktiva 1361 1361 1848
D. Časové rozlišení aktiv 11 11 13



 

PASIVA běžné účetní
období

minulé účetní
období

1 2
A. Vlastní kapitál 1258 657

PASIVA CELKEM 1372 1861
B.+C. Cizí zdroje 114 155
C. Závazky 114 155
D. Časové rozlišení pasiv 0 1049



273903812023

Rok Měsíc IČ
1 x

Hrusická  2510/2
Praha 4
141 00

(v celých tisících Kč)

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

ke dni 31.12.2023

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

příslušnému finančnímu
úřadu

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

NedomYsleno ČR s.r.o.

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

Výkaz zisku a ztráty ve druhovém
 členění podle Přílohy č. 2
 vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Skutečnost v účetním obdobíOznačení

b

TEXT
běžném

číslo
řádku

c 1
minulém

a 2
1 101Tržby z prodeje výrobků a služeb 1731I.

A. 246Výkonová spotřeba 557Součet A.1. až A.3. 3

A. 54Spotřeba materiálu a energie 852. 5

A. 192Služby 4723. 6

D. 220Osobní náklady 222Součet D.1. až D.2. 9

D. 147Mzdové náklady 1471. 10

D. 73Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 752. 11

D. 49Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 492.1. 12

D. 24Ostatní náklady 262.2. 13

Ostatní provozní výnosy 3Součet III.1. až III.3. 20III.

Jiné provozní výnosyIII. 33. 23

F. 33Ostatní provozní náklady 64Součet F.1. až F.5. 24

F. Daně a poplatky 53. 27

F. 33Jiné provozní náklady 595. 29

602Provozní výsledek hospodaření (+/-) -667I. + II. - A. - B. - C. - D. - E. + III. - F. 30*

1Ostatní finanční výnosy 46VII.

K. 2Ostatní finanční náklady 247

-1Finanční výsledek hospodaření (+/-) -2IV. - G. + V. - H. + VI. - I. - J. + VII. - K. 48*

601Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -669* (ř. 30) + * (ř. 48) 49**

601Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -669** (ř. 49) - L. 53**

601Výsledek hospodaření
za účetní období (+/-)

-669** (ř. 53) - M. 55***

1 102Čistý obrat za účetní období 176I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56*

OSTATNÍ ZÁBAVNÍ A REKREACNÍ 
CINNOSTI J. N.       

31.12.2023

Pozn.:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne:



NedomYsleno ČR s.r.o. 

1 
 

  

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

(VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU)  

ZA ROK 2023 

  

 

 

 

 

  

 Název společnosti: NedomYsleno ČR s.r.o. 

Sídlo: Hrusická 2510/2 

141 00 Praha 4 

 Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 IČO:   27390381 

 

 



NedomYsleno ČR s.r.o. 

2 
 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

 

1. 1. Založení a charakteristika společnosti 

NedomYsleno ČR s.r.o. (dále jen „společnost“) byla založena zakladatelskou listinou 

jako společnost s ručením omezeným a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku 

Městským soudem v Praze dne 26.10.2005. Předmětem podnikání společnosti je 

pořádání kulturních akcí, zábav a provozování zařízení sloužící zábavě.  

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu 

společnosti a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

Společník % podíl na základním kapitálu 

Robert Kozler 100% 

Celkem 100 % 

 

 

1. 2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

V průběhu účetního období 2023 nedošlo ve společnosti ke změnám. 

Statutárním orgánem je jednatelka uvedené společnosti tj. Robert Kozler.  

Dozorčí rada nebyla ustanovena.  

 

 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní 

jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v 

platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 

 

 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 

historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 

souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve 

svých aktivitách. 



NedomYsleno ČR s.r.o. 

3 
 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2023 za kalendářní 

rok 2023. 

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  

není-li dále uvedeno jinak. 

2. 1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek je odepisován metodou rovnoměrného a zrychleného 

odepisování majetku. Odpisový plán odpovídá zásadám vedení účetnictví a daňovým 

zákonům. 

Účetní odpisy nejsou členěny z časového hlediska, účtují se na konci účetního období 

(kal. rok), kde se shodují s odpisy daňovými. 

 

V průběhu účetního období 2023 nedošlo ke změně způsobu při oceňování majetku a 

jeho odpisování. 

2. 2. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, a 

představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po 

odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.  

Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží a 

převedení práv vztahujících se k tomuto zboží.  

2. 3. Změny uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a 

ztráty a jejich obsahového vymezení oproti předcházejícímu 

účetnímu období 

Společnost při sestavení této účetní závěrky postupovala v souladu s Českým účetním 

standardem č. 024 – srovnatelné období za účetní období započaté v roce 2023. 

 



NedomYsleno ČR s.r.o. 

4 
 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3. 1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  

Společnost vlastní majetek v celkové hodnotě 428 760,33 Kč 

3. 2. Krátkodobé pohledávky  

Společnost nemá pohledávky 

3. 3. Krátkodobé závazky 

Souhrnná výše závazků 23 013,69 Kč 

3. 4. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Průměrný počet zaměstnanců 1 

 Mzdové náklady vynaložené na zaměstnance 146 573,00 Kč 

3. 5. Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření za rok 2022 (ztráta) ve výši 669 119,71 Kč byl převeden na 

účet nerozdělených zisků. 

Za rok 2023 dosáhla společnost výsledku hospodaření (zisk) ve výši 600 902,06 Kč.  

Zisk byl zvýšen o 5 310,00 Kč, jedná se o náklady daňově neuznatelné. 

 

3. 6. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad 

na účetní závěrku. 

 

Sestaveno dne: 30.06. 2024 Jméno a podpis statutárního orgánu 

společnosti 

Robert Kozler 

Kategorie účetní jednotky:  

mikro účetní jednotka 

Osoba odpovědná za účetnictví: 

Renata Nováčková 

Právní forma účetní jednotky: 

Společnost s ručením omezeným 

Osoba odpovědná za účetní závěrku:  

Renata Nováčková 

Tel: 775 170 060 

E-mail: info@pohodovaucetni.cz 

 


